
~ -- - -- 1 
1 Publicado no Diário 1 

: Oficial Eletrônico : 
: Nº139/ 2021- Data: de 28 : 
: de junho de 2021. , __________________ _ 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 5771/2021. 
De 28 de junho de 2021. 

SÚMULA: "Nomeia servidores públicos 
municipais para o exercício de Cargo 
Comissionado do Poder Executivo e 
Exonera servidores públicos municipais do 
exercício de Cargos Comissionados do 
Poder Executivo Municipal, conforme 
especifica e da outras providências". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1°. Fica exonerada da atribuição de somente responder pelo exercício do cargo 
de Secretária Municipal de Cultura e Turismo, a servida: Sirlene de Jesus dos 
Santos Silva, matrícula n. 358.617, a partir de 28 de junho de 2021. 

Art. 2°. Designa o servidor: Caio Fábio dos Santos, matrícula n. 358.560, ocupante 
do cargo de Diretor Geral -DG - da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo para 
somente responder pelo exercício do cargo de Secretário Municipal de Cultura e 
Turismo, sem a percepção dos vencimentos/subsídios correlatos a este último cargo, 
a partir de 28 de junho de 2021. 

Art. 3°. Fica exonerada da atribuição de somente responder pelo exercício do cargo 
de Secretária Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, a servida: Sirlene de Jesus 
dos Santos Silva, matrícula n. 358.617, a partir de 28 de junho de 2021. 

Art. 4°. Designa o servidor: Brunnel Rene Corsi Lufit, matrícula n. 349.014, 
ocupante do cargo de Diretor Geral - DG - da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer 
e Juventude para somente responder pelo exercício do cargo de Secretário 
Municipal de Esporte, Lazer e Juventude, sem a percepção dos 
vencimentos/subsídios correlatos a este último cargo, a partir de 28 de junho de 
2021. 

Art. 5°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os efeitos a 
partir das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. 

Fazenda Rio Grande, 28 de junho de 2021. 
NASSIB KA$$EM Assonadodefo,madigital 

por NASSIB KASSEM 
HAMMAD:64084 HAMMA0:64084639915 

63991 s ~·/::2021.06.2817:13,13 

Nassib Kassem Hammad 
Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


